



# Prefeitura Municipal da Estância de Socorro



**MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 052/2020/PMES – CONVITE Nº 017/2020 - referente a Contratação de empresa especializada na realização e organização de palestras dinâmicas na zona rural de Socorro - SP, abrangendo as cidades vizinhas de Lindóia, Águas de Lindóia e Serra Negra, voltadas para os produtores rurais e gestores com o intuito de intensificar a Educação Ambiental por meio da habilitação técnicas e difusão de informações que garantam maior cuidado e eficiência na gestão dos recursos hídricos em suas propriedades, bem como passem a utilizar técnicas que impeçam a contaminação dos recursos hídricos diante do uso de agrotóxicos, conforme especificações contidas no anexo II - Projeto Básico do Edital.**

17 de julho de 2020.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	ESTIMATIVA DA ADMINISTRAÇÃO		MENOR PREÇO		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	SIGA-SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS E AMBIENTAIS		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O	TERRA CONSULTORIA TÉCNICAS LTDA - ME		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O	AGROMENSURA LEVANTAMENTOS E CONSULTORIA AGROAMBIENTAL - ME		% EM RELAÇÃO À MÉDIA	% SOBRE O MENOR VALOR	
				VALOR TOTAL		VALOR TOTAL			VALOR TOTAL				VALOR TOTAL				VALOR TOTAL				
				R\$		R\$			R\$				R\$				R\$				R\$
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL			UNIT.	TOTAL			UNIT.	TOTAL			UNIT.	TOTAL		
					R\$ 73.961,25		R\$ 72.390,00	-2,12%		R\$ 73.961,25	0,00%			R\$ 72.390,00	-2,12%			R\$ 78.900,00	6,68%		
<b>1</b>	<b>DIAGNÓSTICO</b>																				
1.1	Técnico com nível superior	horas	100	132,00	13.200,00	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	-1,52%	R\$ 132,00	R\$ 13.200,00	0,00%		R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	-1,52%		R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	6,06%	6,06%	
<b>2</b>	<b>ELABORAÇÃO DE CONTEÚDO P/ MATERIAL APOIO</b>																				
2.1	Técnico com nível superior	horas	20	132,00	2.640,00	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	-16,67%	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00	0,00%		R\$ 110,00	R\$ 2.200,00	-16,67%		R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	6,06%	6,06%	
<b>3</b>	<b>REALIZAÇÃO DAS PALESTRAS</b>																				
3.1	Técnico com nível superior p/ Tema 1	horas	72	132,00	9.504,00	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00	-1,52%	R\$ 132,00	R\$ 9.504,00	0,00%		R\$ 130,00	R\$ 9.360,00	-1,52%		R\$ 140,00	R\$ 10.080,00	6,06%	6,06%	
3.2	Técnico com nível superior p/ Tema 2	horas	72	132,00	9.504,00	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00	-1,52%	R\$ 132,00	R\$ 9.504,00	0,00%		R\$ 130,00	R\$ 9.360,00	-1,52%		R\$ 140,00	R\$ 10.080,00	6,06%	6,06%	
3.3	Técnico com nível superior p/ Tema 3	horas	72	132,00	9.504,00	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00	-1,52%	R\$ 132,00	R\$ 9.504,00	0,00%		R\$ 130,00	R\$ 9.360,00	-1,52%		R\$ 140,00	R\$ 10.080,00	6,06%	6,06%	
3.4	Técnico com nível superior p/ Coordenador	horas	72	132,00	9.504,00	R\$ 130,00	R\$ 9.360,00	-1,52%	R\$ 132,00	R\$ 9.504,00	0,00%		R\$ 130,00	R\$ 9.360,00	-1,52%		R\$ 140,00	R\$ 10.080,00	6,06%	6,06%	
3.5	Alimentação para equipe	unidade	36	66,32	2.387,52	R\$ 63,00	R\$ 2.268,00	-5,01%	R\$ 66,32	R\$ 2.387,52	0,00%		R\$ 70,00	R\$ 2.520,00	5,55%		R\$ 63,00	R\$ 2.268,00	-5,01%	-5,01%	
<b>4</b>	<b>COOF BREAK</b>																				
4.1	Coof break para palestras	unidade	9	663,00	5.967,00	R\$ 600,00	R\$ 5.400,00	-9,50%	R\$ 663,00	R\$ 5.967,00	0,00%		R\$ 600,00	R\$ 5.400,00	-9,50%		R\$ 812,00	R\$ 7.308,00	22,47%	22,47%	
<b>5</b>	<b>MATERIAL DE APOIO</b>																				
5.1	Impressão do material de apoio	unidade	1000	2,70	2.700,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	-7,41%	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	0,00%		R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	-7,41%		R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	10,37%	10,37%	
<b>6</b>	<b>DIVULGAÇÃO</b>																				
6.1	Técnico nível médio p/ elaboração de material	horas	20	79,59	1.591,80	R\$ 79,59	R\$ 1.591,80	0,00%	R\$ 79,59	R\$ 1.591,80	0,00%		R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	0,52%		R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	0,52%	0,52%	
6.2	Impressão de material de divulgação (folheto)	unidade	5000	0,09	450,00	R\$ 0,09	R\$ 450,00	0,00%	R\$ 0,09	R\$ 450,00	0,00%		R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	177,78%		R\$ 0,11	R\$ 550,00	22,22%	22,22%	
6.3	Carro de Som para divulgação	horas	162	30,00	4.860,00	R\$ 30,00	R\$ 4.860,00	0,00%	R\$ 30,00	R\$ 4.860,00	0,00%		R\$ 30,00	R\$ 4.860,00	0,00%		R\$ 32,00	R\$ 5.184,00	6,67%	6,67%	
6.4	Mão de obra para panfletagem	dia	27	79,59	2.148,93	R\$ 60,00	R\$ 1.620,00	-24,61%	R\$ 79,59	R\$ 2.148,93	0,00%		R\$ 60,00	R\$ 1.620,00	-24,61%		R\$ 70,00	R\$ 1.890,00	-12,05%	-12,05%	
<b>TOTAIS</b>					<b>73.961,25</b>		<b>R\$ 71.329,80</b>			<b>R\$ 73.961,25</b>				<b>R\$ 72.390,00</b>				<b>R\$ 78.900,00</b>		<b>6,68%</b>	

Nicole Toledo  
Presidente da Comissão

Lilian Mantovani Pinto de Toledo  
Membro da Comissão

Silvia Carla Rodrigues de Moraes  
Membro da Comissão Suplente